UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH PHÚ THỌ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––– –––––––––––––––––––––––
Số: 1202/QĐ-UBND Phú Thọ, ngày 26 tháng 5 năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH
V/v cấp kinh phí cho các đối tượng hưởng trợ cấp một lần theo quy định tại Quyết

định số 24/2016/QĐ-TTg ngày 14/6/2016 của Thủ tướng Chính phủ.
 –––––––––––

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Quyết định số 24/2016/QĐ-TTg ngày 14/6/2016 của Thủ tướng Chính phủ về

trợ cấp một lần đối với người có thành tích tham gia kháng chiến được tặng Bằng khen của
Thủ tướng Chính phủ, Bằng khen của Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang bộ, Thủ trưởng
cơ quan thuộc Chính phủ, Bằng khen của Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 1164/QĐ-UBND ngày 04/6/2020 của UBND tỉnh Phú Thọ về
việc chi chuyển nguồn, chuyển nhiệm vụ chi thuộc ngân sách tỉnh từ năm 2019 sang năm
2020;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 180/TTr-STC ngày 25 tháng
5 năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Trích ngân sách tỉnh số tiền 14.520.000 đồng từ nguồn chuyển nguồn,
chuyển nhiệm vụ năm 2019 sang năm 2020, cấp cho UBND các huyện, thành phố để thực
hiện chi trả trợ cấp một lần đối với người được nhận Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ
theo quy định tại Quyết định số 24/2016/QĐ-TTg ngày 14/6/2016 của Thủ tướng Chính
phủ.

(Chi tiết tại Phụ biểu kèm theo Quyết định này).
Điều 2. Giao Sở Tài chính, Kho bạc nhà nước tỉnh thực hiện các thủ tục: Cấp kinh

phí, thanh toán và quyết toán theo quy định.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan: Sở Tài chính, Kho

bạc nhà nước tỉnh, Sở Lao động, Thương binh và Xã hội; Chủ tịch UBND thành phố Việt
Trì, huyện Hạ Hòa, huyện Thanh Sơn và các đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thực
hiện./.

CHỦ TỊCH

Bùi Văn Quang

KINH PHÍ TRỢ CẤP MỘT LẦN ĐỐI VỚI NGƯỜI CÓ THÀNH TÍCH THAM GIA
KHÁNG CHIẾN ĐƯỢC TẶNG BẰNG KHEN CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHÚ THEO
QUYẾT ĐỊNH SỐ 24/2016/QĐ-TTG NGÀY 14/9/2016 CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

(Kèm theo Quyết định số: 1202/QĐ-UBND ngày 26/5/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Phú Thọ)

Đơn vị tính: Đồng.

STT Đơn vị Số đối tượng Kinh phí
thực hiện Ghi chú

 TỔNG CỘNG 8
14,520,000

1  Thành phố Việt Trì  2
3,630,000

2  Huyện Hạ Hoà  5
9,075,000

3  Huyện Thanh Sơn  1
1,815,000